
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 8 ze dne 4. 2. 2019 
 

 

Přítomni: 

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek, Petr Slatinský, Ing. Jakub Buchta, DiS., Ing. Jiří Domanský, Ing. Alena Lacková 

Tajemník: Mgr. Ing. František Červinek  

 

Usnesení č. 8/1 – 8/59 

 

USNESENÍ č. 8/1: RO schválila pořad schůze rady obce č. 8: 

1) Projednání pořadu schůze rady č. 8 

2) Odeslání objednávky společnosti AUDIT-DANĚ  

3) Průběh setkání ke zveřejněné Zprávě o uplatňování Zásad územního rozvoje JMK na 

KÚ JMK v Brně 

4) Průběh schůze zástupců vybraných obcí se zástupci Policie ČR 

5) Návrh smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK  

6) Výroční zpráva 2017-2018 ZŠ 

7) Přihláška do soutěže vyhlášené Radou JMK „Nejlépe opravená kulturní památka JMK 

v roce 2018“ 

8) Směnu pozemků  

9) Kauza těžba štěrkopísku Uherský Ostroh  

10) Zakoupení nového stolního počítače  

11) Smlouvy o poskytnutí dotací 

12) Darovací smlouva mezi dárcem Obcí Lužice a obdarovaným NA KOLE DĚTEM  

13) Žádost o vyjádření k dokumentaci pro společné povolení stavby „Groz-Beckert Lužice 

– rozšíření parkoviště“ 

14) Žádost o umístění stavby osvětlení tréninkového hřiště B v areálu TJ Baník Lužice 

15) Žádost o stanovisko (vyjádření) k dokumentaci pro stavbu „Novostavba rodinného 

domu na parcele č. 451 a 452, Lužice“,  

16) Žádost o vyjádření k dokumentaci pro stavbu „Rodinný dům – Lužice“ 

17) Smlouva č.: 1040016125/001  

18) Žádost o souhlas vybudování kanalizační přípojky k RD na ulici Dobrovolského  

19) Žádost o souhlas s vybudováním kanalizační přípojky  

20) Žádost o informace k záměru a přípravě projektové dokumentace pro výstavbu 

dvojdomku  

21) Smlouva o zřízení věcného břemene  

22) Věcný dar do tomboly na Ples školy  

23) Věcný dar při příležitosti oslavy „zlaté svatby“ 

24) Návrhy věcných darů  

25) Zakoupení 21 ks poukázek na akce Vítání občánků 

26) Odprodej pozemku parc. č. 945 

27) Nově vypsané dotační tituly 

28) Uzavření dohody o provedení práce s Ing. Jakubem Buchtou, DiS. 

29) Návrh k projednávání žádostí o stanovisko obce k demolicím staveb  

30) Cenové nabídky na zpracování PD k akci „Lužice – Břeclavská, Záhumenní – obnova 

VO“  

31) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu na spolufinancování sociálních služeb  

32) Vyúčtování poskytnuté účelové dotace z rozpočtu Obce Lužice v roce 2018 Městu 

Hodonín 

33) Informace od xxxxx xxxxx 

34) Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku pro akci „Dílny v ZŠ" 

35) Zpracování nabídky na výtvarnou úpravu čelní fasády budovy MŠ Lužice 

36) Příkazní smlouva mezi příkazcem Obcí Lužice a příkazníkem Mgr. Luďkem Machů 

37) Dopis ze dne 29. 1. 2019, č. j.: MV-127891-5/SG-2018 od náměstků Ministerstva vnitra 

38) Dopis ze dne 31. 1. 2019 od společnosti EKO-KOM 

39) Náklady na správu veřejného pohřebiště za 01–12/2018 od společnosti LUTES  

40) Dohoda k Mandátní smlouvě mezi Obcí Lužice a Luďkem Půčkem 

41) Oznámení o změně pro příjem žádostí o přístup k základním registrům  

42) Dopis ze dne 28. 1. 2019 od JUDr. Olgy Svobodové 



 2 

43) Veřejná vyhláška – Opatření obecní povahy – Stanovení přechodné úpravy provozu na 

pozemní komunikace 

44) Veřejná vyhláška – Opatření obecní povahy – Stanovení přechodné úpravy provozu na 

pozemní komunikace 

45) Aktualizace pasportu komunikací a značení 2019 

46) Oznámení paní Marie Gutové k ukončení činnosti v redakční radě 

47) Návrh GP k rozdělení pozemku parc. č. 1368/2 

48) Dopis ze dne 21. 1. 2019 od EKO-KOM 

49) Oznámení o zahájení správního řízení o odstranění stavby 

50) Oznámení o kontrole ze dne 23. 1. 2019, č. j.: HSBM-240-1/2019, od Hasičského 

záchranného sboru JMK 

51) Oznámení o zpravodajské povinnosti vůči ČSU ze dne 22. 1. 2019 

52) Pozvánka na školení – vymáhání bagatelních daňových nedoplatků obcemi  

53) Nominace a volba členů do Rady Svazu měst a obcí ČR k volebnímu sněmu  

54) Zpráva starosty z jednání s lékaři ze zdravotního střediska v Lužicích  

55) Zpráva starosty z jednání se zástupcem firmy CHEVRON – GASTRO ZAŘÍZENÍ 

56) Připomínky k nesprávnému parkování automobilů před MŠ  

57) Návrh na ekonomické zhodnocení vytápění Starému kvartýru  

58) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských sítí  

59) Finanční zajištění akcí v knihovně 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 8/2: RO vzala na vědomí informaci starosty o odeslání objednávky společnosti AUDIT-DANĚ 

s. r. o., Vídeňská 89, Brno, k provedení auditu obce za rok 2018.  

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 8/3: RO vzala na vědomí zprávu starosty o průběhu setkání ke zveřejněné Zprávě o uplatňování 

Zásad územního rozvoje JMK na KÚ JMK v Brně.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 8/4: RO vzala na vědomí informaci starosty o průběhu schůze zástupců vybraných obcí se 

zástupci Policie ČR, okres Hodonín.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 8/5: RO vzala na vědomí smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK s vyčíslením 

příspěvku na rok 2019 a o návrhu Konvence IDS JMK uzavírání mezi společností KORDIS 

JMK, a. s., a obcí, a postoupila návrhy k projednání na ZO. Dále pověřila starostu k pozvání 

zástupce tohoto systému JMK nebo společnosti KORDSI JMK, a. s., na zasedání ZO, na 

kterém budou projednávány oba návrhy.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 



 3 

USNESENÍ č. 8/6: RO vzala na vědomí informaci starosty k obsahu Výroční zprávy 2017-2018 Základní školy 

a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvkové 

organizace, IČ: 75023369. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 8/7: RO schválila podání přihlášky do soutěže vyhlášené Radou JMK „Nejlépe opravená 

kulturní památka JMK v roce 2018“ a pověřila starostu k podání přihlášky do této soutěže 

za obec Lužice k „Pietě“ do 22. 2. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.   

  

 

USNESENÍ č. 8/8: RO schválila návrh na směnu pozemků ve vlastnictví obce Lužice parc. č. 2044/2, 2055/13, 

2059/1, 2062/15, 2063/2, 2064/8, 2068/3 a 2068/5, vše k. ú. Mikulčice za pozemky ve 

vlastnictví obce Mikulčice parc. č. 1532/2, 1614/2, 1660/38 a 1897/2, vše k. ú. Lužice u 

Hodonína, a pověřila tajemníka k jednání s obcí Mikulčice v této věci.   

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 8/9: RO vzala na vědomí zprávu starosty ke kauze těžba štěrkopísku Uherský Ostroh a 

informace od senátorky Ing. Bc. Anny Hubáčkové.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 8/10: RO schválila zakoupení nového stolního počítače + monitoru + tiskárny pro starostu od 

společnosti NOEL s. r. o., Na Pískách 3, Hodonín, IČ: 48908991.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 8/11 a): RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lužice na rok 2019 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem Římskokatolická farnost Lužice, IČ: 65744161, 

ve výši 45.000 Kč.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 8/11 b): RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lužice na rok 2019 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem Český svaz včelařů, z. s., ZO Hodonín, Česká 

592/1, Lužice, IČ: 64479862, ve výši 22.000 Kč.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



 4 

USNESENÍ č. 8/11 c): RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lužice na rok 2019 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem ČSCH ZO Lužice, IČ. 70898952, ve výši 41.500 

Kč.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 8/11 d): RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lužice na rok 2019 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem ZO ČZS Lužice, Česká 1, Lužice, IČ: 71180273, 

ve výši 50.000 Kč.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 8/11 e): RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lužice na rok 2019 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem Regionální centrum Hnutí Brontosaurus Podluží, 

Mikulčice 26, IČ: 72033436, ve výši 5.000 Kč.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 8/11 f): RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lužice na rok 2019 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem Lužičtí mužáci, z. s., Česká 1, Lužice, IČ: 

22691715, ve výši 35.000 Kč.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 8/11 g): RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lužice na rok 2019 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem Klub seniorů Lužice, z. s., Česká 1, Lužice, IČ: 

26990601, ve výši 50.000 Kč.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 8/11 h): RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lužice na rok 2019 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem Myslivecký spolek MIKULČICE – VELKÁ 

MORAVA, Těšice 562, Mikulčice, IČ: 46419188, ve výši 15.000 Kč.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 8/11 i): RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lužice na rok 2019 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem All Stars fitness tým Lužice, U Vrchnice 951, 

Lužice, IČ: 87374005, ve výši 35.000 Kč.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 8/11 j): RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lužice na rok 2019 mezi 

poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem Cimbálová muzika z Lužic, z. s., Česká 592/1, 

Lužice, IČ: 05796245, ve výši 49.000 Kč.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 5 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 8/12: RO schválila Darovací smlouvu mezi dárcem Obcí Lužice a obdarovaným NA KOLE 

DĚTEM – nadační fond Josefa Zimovčáka, Na Hrázi 244, Veselí nad Moravou, IČ: 

29235715, k finančnímu daru ve výši 10.000 Kč.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 8/13:   RO schválila souhlas s předloženou dokumentací pro společné povolení stavby „Groz-

Beckert Lužice – rozšíření parkoviště“, stavebníka Groz-Beckert Czech, s. r. o., U Sirkárny 

739/3, České Budějovice. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 8/14: RO schválila záměr umístění stavby osvětlení tréninkového hřiště B v areálu TJ Baník 

Lužice, U Stadionu 141/16, Lužice, na pozemcích ve vlastnictví obce Lužice parc. č. 

1876/1, 1877/2 a 1878/20, vše k. ú. Lužice u Hodonína, ze dne 18. 1. 2019, a pověřila 

tajemníka k předložení návrhu smlouvy o právu provést stavbu.    

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/15: RO schválila souhlas s předloženou dokumentací pro stavbu „Novostavba rodinného domu 

na parcele č. xxxxx xxxxx, Lužice“, od investora xxxxx xxxxx ze dne 16. 1. 2019, 

s podmínkou zasakování dešťové vody na pozemku investora.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/16: RO schválila souhlas s předloženou dokumentací pro stavbu „Rodinný dům – Lužice“, od 

investora xxxxx xxxxx na pozemcích parc. č. xxxxx xxxxx, vše k. ú. Lužice u Hodonína, 

s podmínkou zasakování dešťové vody na pozemku investora.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/17: RO schválila Smlouvu č.: 1040016125/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a budoucí oprávněnou E.ON Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ. 28085400, k pozemkům parc. č. 384/2 a 389/1, 

vše k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu „Lužice, Záhumenní, úprava vNN, xxxxx xxxxx“, 

za cenu 1.500 Kč bez DPH.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 



 6 

USNESENÍ č. 8/18: RO schválila souhlas s vybudováním kanalizační přípojky na pozemcích parc. č. 608 a 649, 

vše k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu RD na pozemcích parc. č. xxxxx xxxxx, vše k. ú. 

Lužice u Hodonína, s podmínkou zasakování dešťové vody na pozemku investora.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/19: RO schválila souhlas s vybudováním kanalizační přípojky k RD na adrese xxxxx xxxxx, 

Lužice, s podmínkou zasakování dešťové vody na pozemku investora.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/20: RO nesouhlasí se záměrem výstavby dvojdomku na pozemku parc. č. xxxxx xxxxx, k. ú. 

Lužice u Hodonína, a taktéž nesouhlasí s umístěním domu na hranici pozemku sousedícím 

s pozemkem ve vlastnictví obce parc. č. 2099/132, k. ú. Lužice u Hodonína.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/21: RO schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330052498/001 mezi 

povinnou Obcí Lužice a oprávněnou E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice, IČ: 28085400, k pozemkům parc. č. 1347/3, 1347/8, 1362/1 a 2827/1, vše k. 

ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu „Lužice, Kratiny, přel. KNN, obec“, za cenu 10.000 Kč.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/22: RO schválila věcný dar do tomboly na 20. Ples školy dne 23. 2. 2019 ve výši do 5.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/23: RO schválila věcný dar xxxxx xxxxx při příležitosti oslavy „zlaté svatby“, a to balíček do 

1.200 Kč a kytici do 500 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/24: RO schválila věcné dary k akcím: vítání občánků 1.000 Kč na osobu, svatby a pohřby 400 

Kč, osobní jubilea 500 Kč, a ruší usnesení RO č. 12/9.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/25: RO schválila zakoupení 21 ks poukázek v hodnotě 500 Kč/1 ks na drogistické zboží jako 

věcné dary oslavencům na akce Vítání občánků.  

 



 7 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/26: RO schválila záměr odprodeje pozemku parc. č. 945, k. ú. Lužice u Hodonína, orná půda, 

o výměře 30 m2, za cenu 800 Kč/m2, xxxxx xxxxx, Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/27: RO schválila podání žádostí na dotace pro akce „Voda pro Lužák“, „Amfiteátr Lužák“, 

„Demolice kina“.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/28: RO schválila uzavření dohody o provedení práce s Ing. Jakubem Buchtou, DiS., Dvorní 

374/60, Lužice, k vypracování 5 zpráv o závěrečném vyhodnocení akce k přijatým dotacím 

ve výši 9.900 Kč.  

.  

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/29: RO schválila projednávání žádostí o stanovisko obce k demolicím staveb před RO ve 

stavební komisi.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/30: RO schválila objednávku na vypracování PD k akci „Lužice – Břeclavská, Záhumenní – 

obnova VO“ společnosti Projekce DS s. r. o., za cenu 58.500 Kč bez DPH, včetně zajištění 

geodetického předměření za cenu 10.500 Kč bez DPH.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/31: RO vzala na vědomí Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce mezi poskytovatelem 

Obcí Lužice a příjemcem Městem Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, IČ: 

00284891, na spolufinancování sociálních služeb poskytovaných na správním obvodu obce 

s rozšířenou působností Hodonín v roce 2019 ve výši 221.845 Kč, a doporučuje ZO její 

schválení.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/32: RO schválila vyúčtování poskytnuté účelové dotace z rozpočtu Obce Lužice v roce 2018 

Městu Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, IČ: 00284891, na spolufinancování 

sociálních služeb.  

 



 8 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/33: RO vzala na vědomí informaci od xxxxx xxxxx, Lužice, k využití dvou betonových sloupů 

na jeho pozemku – pro čapí hnízdo a umístění reklamy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/34: RO schválila vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku pro akci „Dílny v ZŠ". 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/35: RO schválila žádost o zpracování nabídky (finanční a výtvarnou) na výmalbu čelní fasády 

budovy MŠ.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/36: RO schválila Příkazní smlouvu mezi příkazcem Obcí Lužice a příkazníkem Mgr. Luďkem 

Machů, Zahrádkářská 15, Lužice, IČ: 64476341, k výkonu funkce předsedy Komise pro 

projednávání přestupků Obce Lužice. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/37: RO vzala na vědomí dopis ze dne 29. 1. 2019, č. j.: MV-127891-5/SG-2018, od náměstků 

Ministerstva vnitra pro řízení sekce legislativy, státní správy a územní samosprávy, a pro 

řízení sekce informačních a komunikačních technologií, v záležitosti využívání údajů ze 

základních registrů provádění prostřednictvím spravovaných informačních systémů, 

k provedení kontroly a podání zprávy prostřednictvím systému „Registrační autorita 

základních registrů“ do 28. 2. 2019, a pověřila tajemníka k provedení kontrol a podání 

zprávy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 

USNESENÍ č. 8/38: RO vzala na vědomí dopis ze dne 31. 1. 2019 od společnosti EKO-KOM, a. s., 

k informacím o množství odpadů z obalů za období 1. 10. – 31. 12. 2018, a výši odměny 

celkem 70.339 Kč, z toho odměna na zajištění zpětného odběru ve výši 14.670 Kč a 

odměny na zajištění využití odpadů z obalů ve výši 55.669 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 



 9 

USNESENÍ č. 8/39 a): RO schválila náklady na správu veřejného pohřebiště za 01–12/2018 od společnosti 

LUTES s. r. o., Česká 1, Lužice, IČ: 26956641, ve výši 233.099,03 Kč, a schválila doplatek 

společnosti LUTES s. r. o. za rok 2018 ve výši 113.099,03 Kč z důvodu dosud uhrazených 

nákladů pouze ve výši 120.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

USNESENÍ č. 8/39 b): RO schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o správě veřejného pohřebiště, uzavřené dne 20. 12. 

2013 mezi provozovatelem Obcí Lužice a správcem společností LUTES s. r. o., Česká 1, 

Lužice, IČ: 26956641, ve kterém se provozovatel zavazuje platit správci za správu 

veřejného pohřebiště měsíčně částku ve výši skutečných nákladů správce spojených se 

správou veřejného pohřebiště.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/40: RO schválila Dohodu k Mandátní smlouvě ze dne 21. 1. 2014, mezi Obcí Lužice a Luďkem 

Půčkem, Dvorní 721/70, Lužice, IČ: 44009488, k ukončení její platnosti s účinností k 5. 2. 

2019. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/41: RO schválila besedu s Arnoštem Vašíčkem v knihovně dne 9. 5. 2019 za cenu 4.025 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/42: RO vzala na vědomí Oznámení o změně pro příjem žádostí o přístup k základním registrům 

od 1. 2. 2019 ze dne 23. 1. 2019, od Správy základních registrů, Na Vápence 14, Praha 3, 

č. j.: SZR-276-2/OSČ-2019, o skončení přijímání žádostí ve formátu ZFO a akceptování 

žádostí zadané formulářem systému RAZR. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/43: RO vzala na vědomí dopis ze dne 28. 1. 2019, od JUDr. Olgy Svobodové, Ph. D., odbor 

životního prostředí, oddělení ochrany přírody a krajiny, KÚ JMK, k metodickému 

materiálu „Kolize ptáků s transparentními a reflexními plochami - hlavní zásady prevence. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/44: RO vzala na vědomí Veřejnou vyhlášku – Opatření obecní povahy – Stanovení přechodné 

úpravy provozu na pozemní komunikace – silnici I. třídy, ze dne 22. 1. 2019, č. j.: JMK 

10009/2019, sp. zn.: S-JMK 9992/2019 OD, z KÚ JMK, Odbor dopravy, Žerotínovo nám. 

3, Brno, na silnici I/55 Olomouc – Uherské Hradiště – Břeclav – státní hranice, v k. ú. 

Hodonín na Rohatec, okres Hodonín, kraj Jihomoravský, a na silnici I/55 Hodonín – státní 

hranice v k. ú. Hodonín, okres Hodonín, kraj Jihomoravský. 

 



 10 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/45: RO schválila Aktualizaci pasportu komunikací a značení 2019 v obci od společnosti MDP 

GEO, s. r. o., Masarykova 202, Luhačovice, IČ: 25588303, za cenu 20.570 Kč včetně DPH. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/46: RO vzala na vědomí oznámení paní Marie Gutové, Lužice, ze dne 25. 1. 2019, o ukončení 

své činnosti v redakční radě Lužického zpravodaje.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/36: RO schválila návrh GP k rozdělení pozemku parc. č. 1368/2, o výměře 13 m2, k. ú. Lužice 

u Hodonína, mezi jeho uživatele obec Lužice 1 m2, p. Greé 8 m2 a p. Chlapeček 4 m2, a 

pověřila tajemníka k jednání s kupci částí pozemku.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/48: RO vzala na vědomí dopis ze dne 21. 1. 2019 od Martiny Filipové, ředitelky oddělení 

regionálního provozu EKO-KOM, a. s., ke společnosti REMA AOS, a. s. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/49: RO vzala na vědomí Oznámení o zahájení správního řízení o odstranění stavby, z dne 16. 

1. 2019 a ze dne 29. 1. 2019, sp. zn.: MUHO 15200/2018, z MěÚ Hodonín, Obecný 

stavební úřad, Horní Valy 2, Hodonín, ke stavbě Skladovací a manipulační plocha, areál 

společnosti MND Drilling & Services, a. s., ul. Velkomoravská, Lužice, na pozemcích parc. 

č.: 1660/1, 1660/5, 1660/22, 1660/25, 1660/26 a 1660/27 v k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/50: RO vzala na vědomí Oznámení o kontrole ze dne 23. 1. 2019, č. j.: HSBM-240-1/2019, od 

Hasičského záchranného sboru JMK, Územního odboru Hodonín, třída Bří Čapků 3, 

Hodonín, k dodržování krizového zákona a předpisů vydaných k jeho provedení. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/51: RO vzala na vědomí Oznámení o zpravodajské povinnosti vůči ČSU ze dne 22. 1. 2019, č. 

j.: CSU-00311/2019-30/0-44164343, z Českého statistického úřadu, Na padesátém 81, 

Praha, k následujícím statistickým zjišťováním: VI 1-01 Roční výkaz vybraných vládních 



 11 

institucí, ŠP 1-01 Roční výkaz o výdajích na ochranu životního prostředí, a pověřila pí 

Valouškovou ke splnění této povinnosti obce. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/52: RO vzala na vědomí Pozvánku na školení – vymáhání bagatelních daňových nedoplatků 

obcemi ze dne 29. 1. 2019, od KÚ JMK, Odbor správní a Krajský živnostenský úřad, 

Žerotínovo nám. 3, Brno, a pověřila k účasti na tomto školení pí Hubačkovou. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/53: RO vzala na vědomí Nominaci a volbu členů do Rady Svazu měst a obcí ČR k volebnímu 

sněmu 23. – 24. 5. 2019 v Ostravě a pověřila starostu k dojednání této věci na poradě 

starostů Regionu Podluží.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/54: RO vzala na vědomí zprávu starosty z jednání s lékaři ze zdravotního střediska v Lužicích 

k záměru výstavby nového zdravotního střediska. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

  

USNESENÍ č. 8/55: RO vzala na vědomí zprávu starosty z jednání se zástupcem firmy CHEVRON – GASTRO 

ZAŘÍZENÍ, Nová 1293/23, Mikulov, k žádosti o posouzení fungování dvou kuchyní a 

jejich vybavení v Základní škole a Mateřské škole Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres 

Hodonín, příspěvkové organizaci. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 

USNESENÍ č. 8/56: RO vzala na vědomí připomínky k nesprávnému parkování automobilů před MŠ a 

k odhrňování sněhu u MŠ, ZŠ a družiny, a pověřila starostu k jednání s OP a spol. LUTES 

s. r. o. v této věci. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/57: RO schválila vypracování ekonomického zhodnocení vytápění Starému kvartýru 

elektřinou nebo plynem.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 



 12 

USNESENÍ č. 8/58: RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských sítí 

na pozemcích parc. č. 1347/2 a 2827/1, vše k. ú. Lužice u Hodonína, mezi budoucí 

povinnou Obcí Lužice a budoucími oprávněnými ze služebnosti xxxxx xxxxx za cenu 100 

Kč/m2. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 8/59: RO schválila 300 Kč/1 akce večery s pohádkami v knihovně. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

V Lužicích 4. 2. 2019 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………     ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                Petr Slatinský 

                    starosta                          místostarosta 
 

 


